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Protokół nr LI/2022 

obrad LI sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 27 października 2022 r. w godzinach od 

13:00 do 14.10 w Sali Domu Kultury w Jeżewie 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

2. Kierownik Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni –Joanna Barwik. 

3. Dyrektor CBiK –  Ilona Walecka. 

4. Skarbnik Gminy – Kamilla Prabucka. 

5. Zastępca Wójta – Maciej Pikuła 

Oraz zaproszenie sołtysi (lista zaproszonych stanowi załącznik do protokołu). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad L sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii realizowanego na terenie gminy Jeżewo na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Jeżewo na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na 

rzecz dotychczasowego najemcy na czas nieoznaczony. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów 

ewidencyjnych Lipno i Krąplewice, gmina Jeżewo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębów ewidencyjnych Lipno i Krąplewice, gmina Jeżewo. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Jeżewo”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy Jeżewo z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok . 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzeń 

nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez gminę Jeżewo. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia odpłatności, zasad korzystania 

i wynajmowania hali sportowej w Jeżewie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie. 

18. Informacje dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych za 2021 rok. 

19. Wolne wnioski i zapytania. 

20. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 – Otwarcia LI sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, sołtysów, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie 

oraz pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny 

wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu L sesji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  L sesji jednogłośnie – 15 głosami „za” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 
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Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

 Na wstępnie chciałbym przypomnieć, że urząd Gminy w Jeżewie do 4 listopada 2022 r. zbiera 

informacje dot. zapotrzebowania na zakup węgla kamiennego na sezon grzewczy 2022/2023. 

Osoby, które są zainteresowane zakupem węgla po preferencyjnych cena proszone są o 

dostarczenie do urzędu wypełnionych druków zgłoszenia zapotrzebowania. Druki można 

składać w sekretariacie, pok. nr 6, 8 i 9 lub wysłać za pośrednictwem poczty email na adres 

wegiel@jezewo.eu bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Na podstawie 

złożonego zapotrzebowania wnioskodawcy zostaną wezwani do złożenia docelowego wniosku 

o zakup paliwa po preferowanych cenach w późniejszym terminie. 

 Informujemy również, że na terenie naszej gminy zostały wyznaczone punkty wydawania 

tabletek jodku potasu. Tabletki będą wydawane tylko i wyłącznie w przypadku zaistnienia 

konieczności ich przyjęcia. Do tego momentu punkty wydawania preparatu będą nieczynne i 

nie ma konieczności udawania się do nich. Do poszczególnych sołectw zostały przypisane 

następujące punkty dystrybucji: Gminna Przychodnia w Jeżewie, Urząd Gminy w Jeżewie, 

Szkoła Podstawowa w Jeżewie, Szkoła Podstawowa w Laskowicach, Praktyka lekarza 

rodzinnego w Laskowicach, Szkoła Podstawowa w Krąplewicach.    

 Informacje dotyczące realizacji zadania związanego z wypłatą dodatku węglowego. Wypłaty 

dodatku węglowego ruszyły 30 września br. Do dnia 26 października 2022 r. rozpatrzono 2 028 

wniosków i wypłacono łącznie środki w kwocie 3 318 000,00 zł. Wypłaty dokonywane są 

sukcesywnie po rozpatrzeniu wniosku o wypłatę dodatku węglowego. Jednocześnie do 

wnioskodawców wysyłane są informacje dotyczące rozpatrzenia złożonych wniosków. Kolejne 

wypłaty nastąpią niezwłocznie po otrzymaniu dotacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.  

2. Informacja o odbytych spotkaniach:  

- udział w uroczystościach XX-lecia Inkubatora Przedsiębiorczości 

- spotkanie z Prezesem Orlen Południe 

- udział w uroczystościach związanych z obchodami Dnia Edukacji Narodowej 

- spotkanie z zastępcą Komendanta Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy 

- udział w konferencji dotyczącej Odnawialnych Źródeł Energii 

mailto:wegiel@jezewo.eu
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- spotkanie z przedstawicielami Polskiej Sieci Elektroenergetycznej 

- spotkanie z Komendantem Komendy Powiatowej Policji w Świeciu 

- spotkanie z przedstawicielami Centrum Opieki nad zwierzętami w Grudziądzu ws współpracy 

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

3. Udzielono odpowiedzi na pisma złożone przez mieszkańców dotyczące: 

- przebudowy odcinka sieci wodociągowej na ul. Szkolnej w Laskowicach, zostanie zlecona 

realizacja dokumentacji technicznej i wykonawczej  (radny Paweł Jedral), 

- budowy sieci wodociągowej w miejscowości Białe Błota, budowa sieci jest niemożliwa z 

uwagi na wysoki nakład finansowy, ale zwróciliśmy się do Wójta Gminy Warlubie o pomoc w 

podłączeniu do sieci wodociągowej Gminy Warlubie, 

- umieszczenia dodatkowego przystanku autobusowego w miejscowości Czersk Świecki (przy 

posesji nr 16), Powiat Świecki pozytywnie rozpatrzył wniosek i uwzględni przystanek w 

rozkładzie jazdy, 

- naprawy nawierzchni drogi gruntowej ul. Batorego w Laskowicach, budowa przedmiotowej 

drogi  została ujęta w wydatkach budżetu gminy i jeszcze w tym roku zostanie wyłoniony 

wykonawca tej drogi, 

- poszerzenia i utwardzenia ul. Szkolnej w Laskowicach i postawienia dwóch punktów 

świetlnych, w miarę możliwości kruszywo zostanie rozprowadzone na ul. Szkolnej do końca 

listopada br., poszerzenie wymaga uzgodnień i wykupu gruntów od właścicieli wszystkich 

nieruchomości, budowa/rozbudowa oświetlenia wymaga sporządzenia dokumentacji 

technicznej i zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy,   

- do Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu wysłano na wnioski mieszkańców prośby o montaż 

znaków drogowych ostrzegających przed możliwością spotkania na drodze zwierząt 

gospodarskich (Piskarki i Lipno) oraz o interwencję w sprawie korzeni wrastających w pas 

drogowym drogi powiatowej w Czersku Świeckim.   

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za złożone sprawozdanie i w uzupełnieniu 

przedstawionych informacji krótko podsumował spotkanie z Lokalną Grupą Działania oraz udział w 

obchodach Dnia Edukacji Narodowej. Wobec braku pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady 

przeszedł do kolejnych punktów posiedzenia. Poinformował, że wszystkie materiały i projekty uchwał 
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zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, które odbyło się 

w dniu 25 października  2022 r.  

Ad. 7 – uchwała nr LI/383/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

realizowanego na terenie gminy Jeżewo na 2022 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 8 – uchwała nr LI/384/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 

rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/. 

Ad. 9 – uchwała nr LI/385/2022 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu 

użytkowego na rzecz dotychczasowego najemcy na czas nieoznaczony 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 10 – uchwała nr LI/386/2022 w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag 

wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębów ewidencyjnych Lipno i Krąplewice, gmina Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Następnie poprosił Zastępcę Wójta, Pana 

Macieja Pikułę, o wyjaśnienie czym są usługi nieuciążliwe, ponieważ to pytanie zostało zadane przez 

radnego podczas omawiania przedmiotowego projektu uchwały. Pan Maciej Pikuła wyjaśnił, że zakres 

usług nieuciążliwych nie jest jednoznacznie określony w prawie budowlanym, ale są to usługi z zakresu 

drobnego handlu, usług turystycznych, hotelarskich, zdrowotnych, podatkowych czy edukacyjnych. 

Innych uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta – 14 głosami „za”, przy 

jednym głosie „wstrzymującym się” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  
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Ad. 11 – uchwała nr LI/387/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębów ewidencyjnych Lipno i Krąplewice, gmina Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 12 – uchwała nr LI/388/2022 w sprawie aktualizacji „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo” 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 13 – uchwała nr LI/389/2022 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Jeżewo z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 14  -  uchwała nr LI/390/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzeń 

nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 15 -  uchwała nr LI/391/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia odpłatności, zasad 

korzystania i wynajmowania hali sportowej w Jeżewie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  
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Ad. 16  -  uchwała nr LI/392/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 17  -  uchwała nr LI/393/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” przy jednym głosie „przeciw” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 18 – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje o oświadczeniach majątkowych za rok 

2021 złożonych przez radnych oraz pracowników samorządowych, która stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 19 – W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 20 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14:10 obrady LI sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, dziękując 

wszystkim za udział w obradach.  

 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


